
274  diário oficial Nº 34.784 Sexta-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2021

FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo de trairÃo-Pa
aViso de HoMoLoGaÇÃo e adJUdicaÇÃo 

toMada de PreÇos 005/2021FMe-tP
aviso de Homologação e adjudicação. Modalidade: Tomada de Preços nº. 005/2021fME-
TP com o objeto a coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada EM oBraS E 
SErViÇoS dE ENGENHaria Para coNSTrUÇÃo doS MUroS daS EScolaS 
MUNiciPaiS dE ENSiNo fUNdaMENTal arUri E SaliM MiGUEl doS aNJoS, 
dE acordo coM o ProJETo BáSico E aS ESPEcificaÇÕES EM rEGiME dE 
EMPrEiTada Por PrEÇo GloBal. Vencedor: VS SErViÇoS dE locaÇÕES Ei-
rEli, com o valor de 111.337,30 (cento e onze mil trezentos e trinta e sete reais 
e trinta centavos), conforme mapa comparativo anexado aos altos. Homologo a 
licitação na forma da lei nº. 8666/93 VilMa TEiXEira dE JESUS rocHa. Trairão 
- Pa, 16 de novembro de 2021. Pedro José Honório Lino, Presidente da cPL.

FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo de trairÃo-Pa
eXtrato de coNtrato 

toMada de PreÇos 005/2021FMe-tP
coNtrato Nº...........: 0112002/2021FMe

oriGeM.....................: toMada de PreÇos Nº 005/2021FMe-tP
coNTraTaNTE........: fUNdo dE dESENVolViMENTo da EdUcaÇÃo BáSica/fUNdEB
coNTraTada(o).....: VS SErViÇoS dE locaÇÕES EirEli
oBJETo......................: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada EM 
oBraS E SErViÇoS dE ENEGENHaria Para fiNS dE EXEcUÇÃo da coNS-
TrUÇÃo doS MUroS daS EScolaS MUNiciPaiS dE ENSiNo fUNdaMENTal 
arUri E SaliM MiNGUEl doS aNJoS.
Valor ToTal................: r$ 111.337,30 (cento e onze mil, trezentos e trinta e 
sete reais e trinta centavos)
ProGraMa de traBaLHo.......: Exercício 2021 Projeto 1601.123610008.1.022 
Construção,Ampliação e Reforma das Escolas de Ensino Fundamental, Classifi-
cação econômica 4.4.90.51.00 obras e instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, 
no valor de r$ 111.337,30
ViGÊNcia...................: 01 de dezembro de 2021 a 31 de Janeiro de 2022
daTa da aSSiNaTUra.........: 01 de dezembro de 2021

Protocolo: 737715

J a iNd e coM de FoNte de eNerGia eireLi 
inscrita devidamente no cNPJ/MF N° 12.504.268/0001-40 

localizada na ramal Mutui KM 03, s/n, distrito de Murinin, Zona rural, cEP: 68.795-
000, Benevides-Pa, torna público: recebeu da SEMaS/Pa a licença Prévia - lP n° 
1846/2021 com val.: 22/10/2022 e licença de instalação - li n° 3138/2021 
com val.: 22/10/2022, atividade: Produção de carvão vegetal.

Protocolo: 737717

BrasiL Verde esQUadrias eireLi-ePP 
cNPJ 04.857.470/0001-27 

localizada no ramal do Sororoca, s/nº-GalpãoB, itaquara/Murinim Benevides-
Pa, torna público que recebeu da SEMMaT-BENEVidES, licença de operação nº 
243/2021 (validade:03/11/2022). atividade: instalação portuária de pequeno 
porte -rampa para embarque e desembarque de matéria-prima.

Protocolo: 737706

aGÊNcia de saNeaMeNto de ParaGoMiNas 
coNtrato nº 036/2021 

PreGÃo eLetrÔNico Nº 9/2021-00003 
aGÊNcia de saNeaMeNto de ParaGoMiNas/Posto FÓrMULa 1 Ltda. 
Objeto: Aquisição de combustíveis: óleo diesel S-10 e óleo diesel S-500, fluídos, 
bem como graxas, aditivo antipoluente e óleos lubrificantes para atender a Agên-
cia de Saneamento de Paragominas. Valor global: r$ 649.748,70 (seiscentos 
e quarenta e nove mil, setecentos e quarenta e oito reais e setenta centavos). 
Vigência: 29/11/2021 a 29/11/2022. recurso: Próprio. ordenador de despe-
sa: rosilene Gomes costa-superintendente Geral. Paragominas, 02 
de dezembro de 2021.

aGÊNcia de saNeaMeNto de ParaGoMiNas 
coNtrato nº 037/2021 

PreGÃo eLetrÔNico Nº 9/2021-00003 
aGÊNcia de saNeaMeNto de ParaGoMiNas/Posto Pier 21 Ltda. 
Objeto: Aquisição de combustíveis: gasolina comum, bem como graxas, filtros e 
fluídos para atender a Agência de Saneamento de Paragominas. Valor global: R$ 
162.733,40 (cento e sessenta e dois mil, setecentos e trinta e três reais e qua-
renta centavos). Vigência: 29/11/2021 a 29/11/2022. recurso: Próprio. orde-
nador de despesa: rosilene Gomes costa-superintendente Geral. 
Paragominas, 02 de dezembro de 2021.

Protocolo: 737703

darci P. PasQUeLetto GoNÇaLVes
cPF: 523.955.709-82 

Proprietário da FaZeNda ÁrVoreZiNHa 
localizado na rodovia Br 010, Km 66, adentro 35 Km , ramal a direita Por 2 
Km S/N, zona rural, Ulianópolis/Pa, recebeu a lar N° 016/2021 com val. até 
23/11/2024 da SEMMa/Ulianópolis.

Protocolo: 737694

coNseLHo reGioNaL de MediciNa do estado de sÃo PaULo
aViso de PeNaLidade

o conselho regional de Medicina do Estado de São Paulo, em conformidade 
com o disposto na lei n.º 3.268, de 30 de setembro de 1957, tendo em vista a 
decisão prolatada nos autos do Processo Ético-Profissional n.º 12.946-297/2016, 
julgado na câmara do Tribunal Superior de Ética Médica do conselho federal 
de Medicina, torna pública a aplicação da penalidade de cENSUra PÚBlica EM 

PUBlicaÇÃo oficial, prevista na alínea “c” do art. 22 da mencionada lei, por 
infração aos artigos 1º, 4º, 14, 32 e 34 do código de Ética Médica (resolução 
cfM nº 1.931/2009), cujos fatos também estão previstos nos artigos 1º, 4º, 14, 
32 e 34 do código de Ética Médica (resolução cfM nº 2.217/2018), ao dr. JoÃo 
doS SaNToS PiNHEiro, inscrito neste conselho sob o n.º 74.184.

São Paulo, 03 de dezembro de 2021
dr. rodrigo Lancelote alberto - conselheiro corregedor

dra. irene abramovich - Presidente do cremesp

Protocolo: 737695

Pedido oBteNÇÃo da LiceNÇa aMBieNtaL de oPeraÇÃo
a aMdor FrUts iNdÚstria e coMÉrcio Ltda-Me 

cnpj nº 10.743.849/0001-09 
Torna público que está recebendo da Secretaria Municipal de Meio ambiente de 
Uruará - SEMMa a licença ambiental de operação - lao nº 0008/2018 para a 
atividade 1106 - faBricaÇÃo dE coNSErVaS dE frUTaS, lEGUMES E oU-
TroS VEGETaiS E dE docES E 1115 - BENEficiaMENTo dE frUTaS, com o 
endereço rodovia Transamazônica, Br 230 km 185, S/N, Zona rural, Uruará, 
Pará, com capacidade de 81 ton/mês ou 450kg de fruta por hora.

Protocolo: 737696

FaZeNda ciNdereLa e JaNaÍNa, sUZaNo s.a. 
cNPJ: 16.404.287/0336-73

Torna público que requereu a SEMaS/Pa lo para atividade de barragem e/ou 
dique para formação de açude e/ou perenização de lago localizada em Parago-
minas/Pa.

Protocolo: 737699

“No dia 21/10/2021 a coMiNa eMPresa de MiNeracao eireLi 
inscrita no cNPJ Nº.: 14.133.821/0001-00 

Solicitou a licença operação - lo, junto a Secretaria de Estado de Meio ambiente 
e Sustentabilidade - SEMaS - iTaiTUBa, com o protocolo Nº.: 2021/0000035266, 
para atividade de TraNSPorTE rodoViário dE ProdUToS PEriGoSoS, com 
empresa responsável pelo licenciamento a MoUra ENGENHaria ctt: (93) 
99142-1587, e assim tornando-se público.”

Protocolo: 737700

ceiMa - sociedade esPiritosaNteNse 
de iNd. de Madeiras Ltda 

cNPJ Nº 28.152.437/0001-60 
Torna público que requereu a licença ambiental rural (lar) da fazenda água 
Branca localizada em Paragominas-Pa na Secretaria Municipal do Verde e do Meio 
ambiente de Paragominas - SEMMa à atividade de pecuária (criação de bovino).

Protocolo: 737701

a FaZeNda 3 F 
através da sua representante legal Sra fabiana Vieira de araújo, vem tornar 
público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio ambiente - SEMMa de San-
tana do araguaia-Pa, sua licença de atividade rural - lar N°136/2021 para 
atividade de agricultura, pecuária e serviços relacionados em áreas consolidadas.

Protocolo: 737729

cÂMara MUNiciPaL de castaNHaL
eXtrato de terMo aditiVo 

esPÉcie: 2º Termo aditivo de reequilíbrio Econômico financeiro referente ao 
contrato nº 021/2021, cujo o objetivo é a contratação de Pessoa Jurídica Para o 
fornecimento de combustíveis, destinado a atender as necessidades da câmara 
Municipal de castanhal, oriundo do Pregão Presencial Srp nº 01/2021, que altera 
o valor do litro da Gasolina comum de r$ 6,56 Para r$ 6,69, e o Valor do litro do 
Óleo diesel S-10 de r$ 5,34 Para r$ 5,64. data de assinatura: 01/12/2021. Par-
tes: câmara Municipal de castanhal e Posto Smart ltda. fundamento legal: art. 
65, inciso ii, alínea “d” da lei nº 8.666/93. sergio Leal rodrigues - Presidente.

Protocolo: 737730

cÂMara MUNiciPaL de MoJU/Pa
aViso de LicitaÇÃo 

a câmara Municipal de Moju/Pa, comunica a quem faça interessar, que rea-
lizará licitação, modalidade: Tomada de Preço -Tipo Preço Global- TP-001/2021-
cMM, objeto: contratação de Empresa especializada em obras de Engenharia 
Para construção de depósito, reconstrução de Muro e drenagem águas Pluviais 
No interior da câmara Municipal de Moju, através da abertura: 20/12/2021, às 
10: 00hs. Será realizada na câmara Municipal de Moju. retirada do Edital através 
do site:https://cmmoju.pa.gov.br/categoria/licitacoes.

Protocolo: 737731

Posto aVeNida coM. de deriVados de PetrÓLeo Ltda 
cNPJ: 32.903.633/0001-04

Torna público que requereu da SEMaS, a lo-lic. de operação, Prot. nº 
35031/2021 (ativ.: Transporte de Produtos Perigosos).

Protocolo: 737732


